По пункту 45, 49

Акционерное общество «Барнаульская горэлектросеть»»
В соответствии с требованиями Постановления Правительства РФ от 21 января 2004 г. № 24 «Об утверждении стандартов раскрытия информации субъектами оптового и розничных рынков электрической энергии», акционерное общество «Барнаульская горэлектросеть» раскрывает следующую информацию.

В соответствии с п.4 ст.23.1.Федерального закона № 35-ФЗ «Об электроэнергетике» цены (тарифы) на электрическую энергию для потребителей (кроме населения и   приравненные к нему категории потребителей) не подлежат государственному регулированию

Стоимость электрической энергии с 01.12.2022 г. будет складываться из следующих слагаемых:
1. Средневзвешенной стоимости электрической энергии и мощности, приобретенной на ОРЭМ;
2. Цены (тарифа) на инфраструктурные услуги, установленные ФАС России;
3. Цены (тарифа) на услуги по передаче электрической энергии, установленной регулирующим органом субъекта;
4. Сбытовой надбавки гарантирующего поставщика, установленной регулирующим органом субъекта.

1. Средневзвешенная стоимость электрической энергии и мощности, приобретенной на ОРЭМ (публикуется на официальных сайтах www.atsenergo.ru и www.bges.ru);

        2. Тарифы на инфраструктурные услуги размещены на официальном сайте Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации www.fas.gov.ru

        3. Тарифы на услуги по передаче электрической энергии на 2023 год, публикуются на официальном сайте управления Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов  www.altaitarif22.ru, а также на сайте www.pravo.gov.ru, www.bges.ru
В соответствии с Решением управления Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов  № 532 от 29.11.2022 года «Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии, поставляемой прочим потребителям на территории Алтайского края и Республики Алтай на 2023 год» (опубликовано сайте www.pravo.gov.ru) установлены единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям, принадлежащим на праве собственности или ином законном основании территориальным сетевым организациям на территории Алтайского края на 2023 год в размере (тарифы указаны без НДС), вступает в силу с 01.12.2022:

	№ п/п
	Тарифные группы потребителей электрической энергии (мощности)
	Единица
измерения
	Год

	[bookmark: _GoBack]

	Х
	ВН
	CH-I
	CH-II
	НН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	[bookmark: sub_280001]1
	Прочие потребители (тарифы указываются без учета НДС)
	01.12.2022 по 31.12.2023

	[bookmark: sub_280011]1.1

	[bookmark: sub_2800111]1.1.1
	- ставка за содержание электрических сетей
	руб./ МВт*мес.
	2020
	Х
	–
	–
	–
	–

	2021
	Х
	–
	–
	–
	–

	2022
	Х
	–
	–
	–
	–

	2023
	Х
	632 933,84
	914 891,87
	1 109 842,04
	1 462 094,01

	2024
	Х
	–
	–
	–
	–

	1.1.2
	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./ МВт*ч
	2020
	Х
	–
	–
	–
	–

	2021
	Х
	–
	–
	–
	–

	2022
	Х
	–
	–
	–
	–

	2023
	Х
	92,00
	236,92
	385,18
	785,95

	2024
	Х
	–
	–
	–
	–

	[bookmark: sub_280012]1.2
	Одноставочный тариф
	руб./кВт*ч
	2020
	Х
	–
	–
	–
	–

	2021
	Х
	–
	–
	–
	–

	2022
	Х
	–
	–
	–
	–

	2023
	Х
	1,11714
	1,95010
	2,25147
	3,49130

	2024
	Х
	–
	–
	–
	–

        4.Сбытовая надбавка гарантирующего поставщика АО «Барнаульская горэлектросеть»

В соответствии с Решением № 527 от 28.11.2022 Управления Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов (опубликовано сайте www.pravo.gov.ru) установлена сбытовая надбавка гарантирующего поставщика электрической энергии АО «Барнаульская горэлектросеть» на 2023 год в размере (тарифы указаны без НДС, вступает в силу с 01.12.2022 г.):
руб./кВт⋅ч
	№ п/п
	Наименование гарантирующего поставщика в субъекте Российской Федерации
	Сбытовая надбавка

	тарифная группа потребителей «население» и приравненные к нему категории потребителей
	тарифная группа потребителей «сетевые организации, покупающие электрическую энергию для компенсации потерь
	прочие потребители
- по подгруппе в зависимости от величины максимальной мощности принадлежащих им энергопринимающих устройств менее 670 кВт
	прочие потребители
- по подгруппе в зависимости от величины максимальной мощности принадлежащих им энергопринимающих устройств от 670 кВт до 10 МВт
	прочие потребители
- по подгруппе в зависимости от величины максимальной мощности принадлежащих им энергопринимающих устройств не менее 10 МВт

	01.12.2022 - 31.12.2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	АО «Барнаульская горэлектросеть»
	0,50016
	0,96603
	0,81926
	0,28975
	0,27309